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یادداشت

یادی از یاور صدیق انقلاب
محمدکاظم انبارلویی

کبر پرورش به تعبیر امام خامنه‌ای یاور صدیق انقلاب بود.از نگاه رهبر معظم انقلاب  1- مرحوم استاد سیدا
که از پیش از نهضت اسلامی امام خمینی )ره( با مرحوم پرورش حشرونشر داشته است، پرورش یک انسان مؤمن، 

باصفا، صادق، صریح، اثرگذار، مروج انقلاب، مبارز، صبور و ... بود.
گردان وی قبل از انقلاب و بعد از انقلاب آخر این هفته پس از 12 سال که از وفات  2- استاد پرورش یک معلم بود. شا
گذرد، دور هم جمع می‌شوند تا یاد و نام و آثار او را گرامی بدارند.این مراسم در سالگرد وفات وی در اصفهان  وی می‌

گردان نسل دوم و سوم تربیت‌شدگان او ، پروپیمان برگزار می‌شود. با حضور شیفتگان وی و شا
3- استاد پرورش یک عارف، سالک و یک معلم اخلاق کم‌نظیر بود و در این راه به مقامات مهمی دست یافته 
بود. این حقیقت را بسیاری از علما ، فقها و حتی مراجع عظام تقلید دریافته بودند و با او در همین نشئه 

حشرونشر داشتند.
کرد. او این مقام را زیر انبوهی از شوخ‌طبعی در ارتباطات و مراودات پنهان می‌

دستاوردهای عرفانی وی همه هفته از سوی برگزارکنندگان مراسم تجلیل از وی به صورت صوتی و تصویری در 
فضای مجازی با یک مهارت فوق العاده منتشر می‌شود و هنوز الهام‌بخش دل‌ها و ذهن‌های جویای حقیقت 

معنا و معنای حقیقت است.
4- استاد پرورش یک مبارز و مجاهد برجسته در اصفهان و بعدها در کل کشور با ارتباط با انقلابیون بود. هر کس که در 
هر شهر و دیار دستی در امر مبارزه با طاغوت داشت وی را می‌شناخت. او در این وادی کادرهای ورزیده و برجسته‌ای 
را هم در حوزه نظامی و هم در حوزه سیاسی تربیت کرده بود که بعد از انقلاب برخی از آنان جزء برجستگان سیاسی 

و نظامی کشور می‌باشند و هنوز منشأ خدمات به انقلاب ، اسلام ، امامین انقلاب و مردم هستند.
5- استاد پرورش در مسند مسئولیت‌های کلیدی که در نظام داشته چه در مجلس خبرگان قانون اساسی، چه 
در مجلس شورای اسلامی و چه در کسوت وزارت در دولت جمهوری اسلامی و ... منشأ خدمات عظیمی بود. 
کسانی که در این پایگاه‌های انقلاب با او حشرونشر داشتند هنوز در جلسات به هر مناسبتی از آموزه‌های او یاد 

کنند و خود را وام‌دار اندیشه‌های او می‌دانند. می‌
6- استاد پرورش یک تئوری‌پرداز و نظریه‌ساز انقلاب بود. نقش او در جاانداختن مفهوم ولایت فقیه در قانون 
ح ، از سوی امام خمینی )ره( برجسته است. آثار وی که از  اساسی و بعدها با عنوان »ولایت مطلقه فقیه« پس از طر

گردان او منتشر شده هنوز پاسخگوی سؤالات و نقدها پیرامون فلسفه سیاسی اسلام است. سوی شا
کادر ورزیده انقلاب بود و به حزب ، تشکل و سازماندهی برای حضور در سپهر سیاست  7- استاد پرورش یک 
فوق‌العاده اهمیت می‌داد. به همین دلیل قبل از انقلاب در گروه‌های سیاسی به طور منظم فعالیت داشت. پس 
از انقلاب به حزب جمهوری اسلامی پیوست و شهید بهشتی و بنیانگذاران حزب جمهوری اسلامی جایگاه او را در 
بسط و توسعه سازماندهی نیروهای پای انقلاب در کشور به‌عنوان یک غنیمت ارزش قائل بودند. او پس از انحلال 
حزب به حزب مؤتلفه اسلامی پیوست و در کنار استاد عسکراولادی کادرهایی که در تهران و شهرستان‌ها توسط 
حزب جمهوری اسلامی تربیت شده بودند را در سامانه کار تشکیلاتی جدید حفظ کردند. فقط خدا می‌داند این 

تلاش سازمانی چه تأثیری در حفظ تداوم انقلاب اسلامی داشته و دارد.
این واقعیت را حضرت آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی این‌طور بیان فرمودند:

»آقای پرورش طیف وسیعی از جوانان را در چندین دهه در راه اهداف اسلام و نظام تربیت کردند و خدا را شکر 
همه این‌ها برای ایشان ذخیره است.«

8- استاد پرورش پس از بی‌مهری‌هایی که در دولت موسوی به او شد به همراه عده‌ای از اخیار و علمای بزرگ 
کشور که از چهره‌های ملی انقلاب بودند، روزنامه »رسالت« را تأسیس فرمود و در سمت سردبیری روزنامه منشأ 
خدمات فکری و نظری به‌ویژه در حوزه تحکیم نظریه ولایت فقیه بود. شارژ اطلاعاتی و تحلیلی و شناخت سیاسی 

بخش بزرگی از اصحاب پای کار انقلاب از این طرق تأمین می‌شد.
هنوز روزنامه »رسالت« به عنوان یک جریان رسانه‌ای یک ضلع مهم در جنگ شناختی و مقابله با توطئه‌های 

امپریالیسم رسانه‌ای دارد و با نفس رحمانی او به حیات خود ادامه می‌دهد.
گفت؛»استاد  9- آیت‌الله‌العظمی جعفر سبحانی او را استاد حدیت و اخلاق می‌شناخت. استاد عسکراولادی می‌
پرورش یک معلم ، قاری و مفسر قرآن بود و در مقامات عرفانی به جایی رسیده بود که خود را فراموش کرده بود، 

کرد.« گرفت، در توسل سازماندهی می‌ آنچه در تهجد می‌
گوید: »مردم از جنبه‌های معنوی و سیروسلوک  شاعر و مداح برجسته حاج‌علی انسانی که با او حشرونشر داشت می‌
که ایشان در  کسی متوجه شود  کتوم بود و نمی‌خواستند  که داشت خبر ندارند. او بسیار  این مرد و ارتباطاتی 

کنند.« چه مرحله‌ای سیر می‌
گر به ثروت آلوده شوند  10- چکیده آموزه‌های انقلابی و دینی او این بود که ، معتقد بود آنانکه در قدرت هستند ا
کدستی و زی‌طلبگی  کنند. او تا آخرین لحظات عمر پا طبقه جدیدی را تشکیل می‌دهند و انقلاب را از درون فاسد می‌
خود را حفظ کرد . معتقد بود ؛ ما باید مثل یاران امام حسین )ع( هنگام نماز ظهر عاشورا باشیم خود را سپر امام 

و رهبرمان قرار دهیم تا تیرهایی که به سوی او رها می‌شود به ما اصابت کند!
او تا ثانیه‌های آخر عمر خود به این اعتقاد استوار بود.

ادامه از صفحه اول
که مسیر  وی افزود: واقعیت آن است 
وضعیت آب در کشور جز مسائل حیاتی و خیلی 
گر نتوانیم آن را مدیریت  فوری در کشور است و ا
کنیم مشکلاتی که می‌تواند به وجود بیاورد به این 

سادگی‌ها قابل درمان نیست.
کرد: ما امسال  رئیس‌جمهور در ادامه تصریح 
گر آب  تابستان همواره دلهره این را داشتیم که ا
طالقان نرسد و به تهران منتقل نشود، در مهرماه با 
کمبود آب مواجه می‌شویم. با چه فشاری و با چه 
هزینه‌های سنگینی آب را از آنجا منتقل کردیم و 
وقتی این آب را از آن منطقه آوردیم، معنایش این 
که باید آب می‌رسید،  که به جای دیگری  است 

دیگر نمی‌رسد یا کمتر می‌رسد.
کنیم، اما  وی افزود: ما یک جا را درست می‌
ممکن است 10جای دیگر به خاطر این مداخلات 
که به طور  ما آسیب ببیند. واقعیت این است 
کلی، بدون قصد ورود تخصصی به موضوع باید 
بگویم، آنچه به عنوان یک نگاه کلی به ذهن من 
ج،  کر که در توسعه تهران،  می‌رسد، این است 
اطراف تهران و قزوین، این مناطق دیگر امکان 
بارگذاری جمعیت اضافه را ندارد و باید همه به 

این جمع‌بندی برسیم.
گر قرار باشد یکی بگوید  کرد: ا پزشکیان اظهار 
ما آب داریم و دیگری بگوید مسئله دیگری 
وجود دارد، واقعیت این است که امروز تهران در 
آلودگی هوا هم دچار مشکل است و این ناشی 
که انجام شده است.  از بارگذاری‌هایی است 
کنون به صورت اورژانسی با آن  که ا مسئله‌ای 

مواجه هستیم، آب است.
کارشناسان و خبرگان از  وی ادامه داد: اساتید، 
نظر کشاورزی، آبیاری، جامعه‌شناسی، اقتصادی 
و مدیریتی در کنار هم نشسته‌اند و این گزارش را 
کنون برای بسیاری  جمع‌بندی و ارائه کرده‌اند. ما ا

از مسائل از اساتید دانشگاه و خبرگان می‌خواهیم 
کنند، نسخه بنویسند و بگویند  کمک  که به ما 

چه باید بکنیم.
که از  کرد: تمام قوانینی  رئیس‌جمهور عنوان 
اول انقلاب تا امروز نوشته شده، بر اساس آماری 
که این عزیزان ارائه داده‌اند، نشان می‌دهد 
وضعیت آب کشور روزبه‌روز بدتر شده است. قانون 
نوشته‌ایم، اصلاح کرده‌ایم، اما منحنی‌ها نشان 
می‌دهد شرایط بدتر شده و قوانین مشکل ما را 
حل نکرده‌اند،  لذا باید به تصمیمات خودمان 
برگردیم و ببینیم چه کرده‌ایم که به جای اصلاح، 

وضعیت بدتر شده است.
وی بیان کرد: امروز بر اساس مطالعات بین‌المللی 
کشور از نظر آب بحرانی  گزارش اساتید، روند  و 

است و تقریباً همه استان‌ها مشکل آب دارند. 
این مشکلات فقط با تقسیم آب حل نمی‌شود؛ 
کشت، روش آبیاری، بارگذاری و  اقتصاد، نوع 
مدیریت همه مشکل دارند و رشد غیرعلمی و 

غیرکارشناسی اتفاق افتاده است.
رئیس‌جمهور با بیان آنکه امروز همه استان‌ها با 
مشکل آب مواجه‌اند، خاطر نشان کرد: اختلافات 
بین استان‌ها از جمله اصفهان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و یزد 
بر سر آب وجود دارد. مردمی که برای انقلاب جان 
داده‌اند، امروز بر سر آب دچار اختلاف شده‌اند و 
حق هم دارند، اما مسئله آب به این سادگی قابل 

حل نیست.
وی ادامه داد: ما از اساتید دانشگاه درخواست 

کردیم و آن‌ها در مدت حدود سه تا چهار ماه 
دستورالعملی ارائه دادند و قرار شده در ۱۲ منطقه 
کنار  کارشناسان و مدیران  آبریز، دانشگاهیان، 
هم بنشینند و برای هر منطقه نقشه راه تدوین 
کنند. این تصمیمات بر اساس داده‌های جهانی، 
مشورت‌های بین‌المللی، منطق علمی و تجربه 

اتخاذ می‌شود.
پزشکیان اظهار کرد: از نمایندگان مجلس درخواست 
من این است که به نخبگان و دانشگاهیان اعتماد 
کنیم و بر اساس نظر کارشناسی و با کمک همین 
گر در اجرا مشکلی  اساتید مشکلات را حل کنیم. ا
کارشناسان به‌راحتی آن را اصلاح  ایجاد شود، 
گیری بدون علم و تخصص  کنند، اما تصمیم‌ می‌

ما را به همین وضعیت رسانده است.

وی بیان کرد: امروز در کنار مسئله آب، در حوزه 
محیط زیست، مسائل اجتماعی، مدیریت و 
کارشناسی  سیاست خارجی نیز همین رویکرد 
کنیم. بدون نظر کارشناسی و بدون  را دنبال می‌
انسان‌های دلسوز، قادر نخواهیم بود از بحران‌هایی 

که پیش‌رو داریم عبور کنیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت استطاعت مالی 
برای حل مشکلات، گفت: ما بر اساس توان مالی، 
توان کارشناسی و استطاعت موجود برنامه‌ها را 
گر کسی معتقد است راه بهتری  کنیم. ا اجرا می‌
وجود دارد، بیاید کمک کند؛ مملکت متعلق به 
که می‌تواند مسئولیتی  کسی  همه ماست و هر 
بپذیرد، میدان باز است. از سویی مشکلات 
کس بتواند در سطح  گسترده است و هر  کشور 
استان یا شهرستان مسئولیت بپذیرد و مشکلی 
کنیم. همه تحلیل‌ها  را حل کند، ما استقبال می‌
نشان می‌دهد که مشکل آب وجود دارد و تشدید 

خواهد شد و این یک واقعیت است.
گر قرار است مشکل  پزشکیان در ادامه متذکر شد: ا
کنیم، باید با هم، با همدلی، وحدت  آب را حل 
کسی  گر  کارشناسی پیش برویم. ا و تکیه بر نظر 
راه‌حل دیگری دارد، آن را در یک استان اجرا کند 
تا نتیجه آن مشخص شود. امیدوارم با همفکری، 
همیاری و اعتماد به نظر متخصصان بتوانیم بر 
این بحران‌ها غلبه کنیم و کشور را از این شرایط 
عبور دهیم. رئیس‌جمهور در ادامه گفت: اینکه 
ما بگوییم ۴۰۰ میلیارد متر مکعب بارندگی داریم، 
که البته داریم، و از سویی بگوییم که این آب‌ها را 
کنیم، نمی‌توانیم مشکلات را حل  مدیریت نمی‌
کنیم. مشکل این است که در شرایط فعلی همه 
استان‌ها بدون استثنا با مشکل آب مواجه هستند.
گوییم هر کس  وی ادامه داد: از طرفی اینکه ما می‌
کند جلو بیاید، به معنای آن  که می‌تواند کمک 

نیست که دولت برنامه ندارد.

مسعود پزشکیان با حضور در مجلس، لایحه بودجه ۱۴۰۵ را تقدیم کرد

نقشه مالی سال آتی
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24 دسامبر 2025 
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شماره 11304
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گهی مزایده اجاره زمین کشاورزی آ
کارخانه نساجی مازندران )شماره 3( در نظر دارد یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت تقریبی 13 هکتار واقع در جاده نظامی 

گذار نماید. شهرستان قائمشهر را جهت استفاده کشاورزی کاشت برنج از طریق مزایده با شرایط ذیل به اجاره وا
شرایط

1- مدت اجاره یک سال )مجوز کاشت کشت دوم( تا 1404/9/10 بوده و سند اجاره برابر مقررات جاریه کارخانه نساجی تنظیم 
می گردد.

2- تمام مال الاجاره هنگام عقد قرارداد با احتساب ریالی به صورت سند ضمانتی )چک( در ابتدا دریافت خواهد شد.
3- برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری قیمت پایه حداقل مال الاجاره مبلغ 15/000/000/000 میلیارد ریال به عنوان رقم 

پایه مزایده تعیین می گردد.
 IR680170000000119730225000 4- پیشنهاددهندگان بایستی مبلغ 500/000/000 ریال )معادل پنجاه میلیون تومان( به شماره شبا
شماره حساب 0119730225000 نزد بانک ملی به نام آقایان صفدر گرائلی بورخیلی ، عبدالسعید نجفی اندرگلی ، محمدرضا 
کت درب بسته قرار داده و  ج تلفن تماس در داخل پا آقائی، واریز و فیش واریزی و قیمت پیشنهادی مال‌الاجاره را همراه با در

خ 1404/10/10 به واحد اداری کارخانه تحویل داده و رسید دریافت نمایند. کثر تا پایان ساعت 12 روز چهارشنبه مور حدا
کثر 24 ساعت پس از تشکیل کمیسیون مزایده با اجرای مقررات و ضوابط کارخانه نساجی مازندران،  5- برنده مزایده باید حدا

سند اجاره منعقد نماید و درغیر این صورت با نفرات دوم ، سوم و ... سند اجاره تنظیم خواهد شد.
6- مدیران کارخانه نساجی مازندران در راستای اهلیت مستاجر در فرآیند کشاورزی ، در رد یا قبول پیشنهادات ،کلا یا جزأ 

مختار می باشند.
کشاورزی اهلیت و تجربه ندارند و سوابق نامطلوبی داشته باشند حق شرکت در این مزایده را  که در زمینه  7- اشخاصی 

ندارند.
تاریخ انتشار 1404/10/3

خ ش 1404/10/3

گهی مزایده 8 دستگاه اتوبوس خط واحد آ
نوبت دوم

شهرداری سیرجان در نظر دارد مزایده عمومی فروش )8 دستگاه اتوبوس خط واحد سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر( به شماره 1002005672000008 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  گشایی پا گران و باز مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده‌
دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
خ 1404/9/26 می باشد. تاریخ انتشار اسناد مزایده در سامانه مور

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت :  از تاریخ انتشار اسناد مزایده تا 18 روز یکشنبه تاریخ 1404/10/7
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : از تاریخ دریافت اسناد مزایده تا ساعت 19 روز چهارشنبه تاریخ 1404/10/17 

کتها : ساعت 9  روز یکشنبه تاریخ 1404/10/21 گشایی پا زمان باز
کتها اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پا

آدرس: سیرجان – بلوار قائم – جنب پمپ سی ان جی – سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر
شماره تماس : 034-43335800

- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل 
تماس حاصل نمایند. مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه : 021-41934

دفتر ثبت نام  85193768 و 88969737
 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« 

موجود است.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/26

خ ش 1404/9/26 تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/10/3	
مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

متقاضی
نام شرکت/ کارگاه

فرشاد شمعدان 09183701327
مشاغل تایید شده گروه بمشاغل تایید شده گروه الف

-کارگر سادهپشتیبانی احداث صنایع
راننده بلدوزر-خدمات بازرگانی تامین تدارک

-کارگر سادهراه سازه پیشه
راننده لودر درجهی ک معدن-کاسپین کان آرا

-مهندسی آبخوان غرب
-توسعه پارسیان کوثر

نام و نام خانوادگی ابلاغ 
شونده

مامور ابلاغاثر انگشتامضاتاریخ

----پشتیبانی احداث صنایع

----خدمات بازرگانی تدارک

----راه سازه پیشه

----کاسپین کان آرا

----مهندسی آبخوان غرب

نام و نام 
خانوادگی

شاغل مورد کارگاه محل اشتغالنام پدر
ادعا

رای کمیته
عدم تاییدتایید

بالف

فرشاد شمعدان
09183701327

*کارگر سادهپشتیبانی احداث صنایعمحمود
خدمات بازرگانی 
تامین تدارک

راننده 
بلدوزر

*

*کارگر سادهراه سازه پیشه
راننده لودر کاسپین کان آرا

درجهی ک 
معدن

*
مهندسی آبخوان غرب
توسعه پارسیان کوثر

کارفرمای محترم پشتیبانی احداث صنایع
کارفرمای محترم خدمات بازرگانی تامین تدارک

کارفرمای محترم راه سازه پیشه
کارفرمای محترم کاسپین کان آرا

کارفرمای محترم مهندسی آبخوان غرب
کارفرمای محترم توسعه پارسیان کوثر

به اطلاع می رساند درخواست ارائه شده از سوی متقاضی شاغل در آن واحد مبنی بر استفاده از مزایای بازنشستگی 
در مشاغل سخت و زیان آور )موضوع ماده 76 قانون تامین اجتماعی( موضوع در جلسه مورخه 1404/9/2 کمیته بدوی 

مشاغل سخت و زیان آور استان کردستان مورد بررسی قرار گرفته و تصمیماتی به شرح زیر اتخاذ گردیده است.

رای صادره مستند به تبصره 5 ماده 8 آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت 15 روز اداری 
قابل تجدیدنظرخواهی )به صورت کتبی در قالب فرم شماره 4( در کمیته تجدید نظر بوده و در صورت عدم 
اعتراض هر یک از طرفین و قطعی شدن آن رای مزبور به استناد تبصره 2 ماده 16 قانون تشکیلات اداری و آئین‌ 
دادرسی قانون دیوان عدالت اداری ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص داخل کشور و شش ماه از تاریخ 

ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور قابل فرجام خواهی در دیوان اداری خواهد بود.
کمیته  مقتضی است در صورت قطعی شدن آرا مذکور )عدم اعتراض و یا در صورت اعتراض تائید آرا توسط 
گروه الف براساس ماده 3 مصوبه 15365/ت 576005 مورخ  تجدیدنظر( درخصوص مشاغل تائید شده در 
86/2/5هیات محترم وزیران ) موضوع آئین نامه بازنشستگی پیش از موعد مشاغل سخت و زیان آور( جهت 
بهسازی و استاندارد نمودن عوامل محیط کار کارگران شاغل مطابق حد مجاز و استانداردهای مشخص شده 

در قانون کار و آئین نامه های مربوطه اقدام و ازنتایج حاصله این اداره کل را مطلع فرمائید.
ماده 3 مصوبه 15365/ت 536005 مورخ 86/2/5 هیات محترم وزیران

کارفرمایان کارگاه‌های دایر که از تاریخ تصویب این آیین نامه تمام یا برخی از مشاغل آنها در کمیته‌های بدوی و 
تجدیدنظر استانی یا شورای عالی حفاظت فنی سخت و زیان آور شناخته شده یا می شود مکلفند ظرف دو سال 
از تاریخ ابلاغ تصمیم قطعی کمیته یا شورا حسب مورد نسبت به ایمن سازی عوامل و شرایط محیط کار مطابق حد 
مجاز و استانداردهای مشخص شده در قانون کار و آئین نامه های مربوطه )مصوب شورای عالی حفاظت ملی( 
و سایر قوانین موضوعه در این زمینه اقدام و صفت سخت و زیان آوری مشاغل موضوع بند الف ماده )1( را حذف و 

نتیجه را کتبا به کمیته بدوی موضوع ماده 8 آئین نامه اجرایی مذکور برای بررسی و تائید گزارش نمایند.

آقای فرشاد شمعدان
کمیته استانی موضوع  که درخواست جنابعالی ثبت شده به شماره 3366در دبیرخانه  گاهی می رساند  به آ
ماده 5 آئین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور در جلسه مورخ 1404/2/23 مطرح و به شرح ذیل اتخاذ 

تصمیم گردیده است.

رای صادره مستند به تبصره 5 ماده 8 آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت 15 روز اداری 
قابل تجدیدنظر خواهی )به صورت کتبی در قالب فرم شماره 4( در کمیته تجدیدنظر بوده و در صورت عدم 
 اعتراض هر یک از طرفین و قطعی شدن آن رای مزبور به استناد تبصره 2 ماده 16 قانون تشکیلات اداری

 و آئین‌ دادرسی قانون دیوان عدالت اداری ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص داخل کشور و شش ماه از 
تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور قابل فرجام خواهی در دیوان اداری خواهد بود.

تاریخ انتشار 1404/10/3
خ ش 1404/10/3

برهان صلواتی
کارخانه نساجی مازندرانمدیرکل مدیریت 

راه تراز دخل و خرج
ادامه از صفحه اول

بخش خصوصی در بودجه انقباضی، هم آسیب‌پذیر است و هم 
گر دولت برای جبران کسری، فشار مقرراتی و  کلید حل مسئله. ا
مالیاتی بی‌حساب بر تولید وارد کند، نتیجه‌اش تعطیلی بنگاه‌ها 
گر فضای کسب‌وکار تسهیل  و کاهش اشتغال است. در مقابل، ا
گذاری تضمین  شود، ثبات مقررات برقرار بماند و امنیت سرمایه‌
شود، بخش خصوصی می‌تواند بخشی از بار رشد اقتصادی را 

به دوش بکشد و به افزایش دخل ملی کمک کند.
کننده  گذارها و سرمایه‌دارها نیز در این مقطع نقش تعیین‌ سرمایه‌
گر به سمت  دارند. در شرایط تنگنای منابع، سرمایه ا
لی و بازارهای غیرمولد برود، عملا علیه منافع  گری، دلا سودا
عمومی عمل کرده است. سرمایه‌ای که به تولید، زیرساخت، 
فناوری و اشتغال هدایت شود، نه فقط سود شخصی، بلکه 
ثبات اجتماعی می‌آفریند. اینجا مسئولیت اخلاقی سرمایه، 

به اندازه مسئولیت اقتصادی آن مهم است.
اما راه برون‌رفت از دخل کم چیست؟ پاسخ کوتاه است، اما 

دشوار: افزایش بهره‌وری، تولید ارزش افزوده واقعی و بازسازی 
اعتماد. هیچ کشوری با ریاضت دائمی رشد نکرده است. بودجه 
گر انقباض به اصلاح  انقباضی باید پل عبور باشد، نه مقصد. ا
گذاری  ساختار، کاهش رانت، تقویت تولید و افزایش سرمایه‌

کند. ختم نشود، فقط زمان بحران را طولانی‌تر می‌
ج، نقشه افزایش دخل را هم  دولت باید همزمان با کنترل خر
شفاف ارائه دهد. جامعه باید بداند این سختی برای چیست و تا 
کجا ادامه دارد. ابهام، بزرگ‌ترین دشمن همراهی است. شفافیت، 

گر خبر خوبی نداشته باشد، اعتماد می‌سازد. حتی ا

گر عادلانه، هدفمند و موقت  در نهایت، بودجه انقباضی ا
گر به  گیری باشد. اما ا باشد، می‌تواند نشانه بلوغ تصمیم‌
ابزاری برای انتقال فشار به لایه‌های ضعیف تبدیل شود، 
کند، بلکه سرمایه اجتماعی را هم  نه‌تنها بحران را حل نمی‌
ج  می‌سوزاند. در تنگنای دخل، عقلانیت یعنی همه کمتر خر
کنند، اما نه به یک اندازه؛ هرکس به قدر توان و مسئولیتش.
اقتصاد، فقط حساب‌وکتاب نیست؛ قرارداد نانوشته اعتماد 
میان دولت و جامعه است. بدون این قرارداد، هیچ انقباضی 

دوام نمی‌آورد.

كم  كه توأم با تقوا است  امام)عليه السلام( فرمود: عملى 
 كم باشد(، چگونه عملى كه مقبول درگاه 

ً
نيست )هرچند ظاهرا
خداست كم است؟!

کند هر کسی بی خویشتن جولان عشقی می‌
 تا به چوگان که در خواهد فتادن گوی دوست
سعدی


